Parágrafo décimo – A aplicação de multas e sanção administrativa não 
reduz nem isenta a obrigação da CONTRATADA de ressarcir integralmente 
eventuais danos causados à Administração. 

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$3.305.000,00 (três milhões, 
trezentos e cinco mil reais), considerando-se os preços unitários constantes da 
proposta da CONTRATADA. 

Parágrafo primeiro – O pagamento dos equipamentos entregues e dos 
serviços prestados à CONTRATANTE e por esta aceitos será feito através de 
depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência bancária

[...]

referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à 
respectiva fatura. 

Não é possível exibir esta imagem no momento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA GARANTIA  

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a 
CONTRATADA prestou garantia de R$165.250,00 (cento e sessenta e cinco 
mil, duzentos e cinquenta reais), correspondente a 5% (cinco por cento) do 
valor deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, 
c/c o artigo 93 do REGULAMENTO, observando ainda o disposto no Título 
5 do Anexo n. 3 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia só poderá ser levantada ao término da